Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Pracovnik postovni pfepravy

7566

Pracovnik postovni pfepravy vykonava a koordinuje operace spojené se zpracovanim a evidenci postovnich zasilek v pfepravnim centru.

Odborny smér:
Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:
Alternativni nazvy:

Regulovana jednotka prace:

Postovni a doruCovatelské sluzby
nezafazeno do odborného podsméru

Stredni vzdélani s maturitni zkouskou; Stfedni vzdélani s vyuénim listem i maturitni zkouskou

Logistik
Ne

Pracovni ¢innosti

o Zajistovani elektronické evidence zasilek v systému T&T (snimani ¢arovych kédl zasilek).
o Vytvareni pfepravnich dokladd.
o ZajiSténi souladu provedeni jednotlivych technologickych operaci.
o TFidéni, evidence a smérovani zasilek.

o Elektronické sledovani objemu zpracovavaného postovniho materiélu.
o Koordinace prace tfidica.

CZ-ISCO

e 44123 - Pracovnici poStovni prepravy
o 4412 - Pracovnici postovniho provozu (kromé urednikl na pfepazkach)

Hrubé mésicni mzdy podle kraju v roce 2023

Pracovnici postovniho provozu (kromé Ufednik(l na pfepazkach) (CZ-1ISCO 4412)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedocCesky kraj
JihoCesky kraj
Plzensky kraj
Karlovarsky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj
Kraj Vysocina
Jihomoravsky kraj
Olomoucky kraj
Zlinsky kraj

Moravskoslezsky kraj

Od

26 899 K¢

25 054 K&

24 912 K&

25 263 K&

25 085 K¢

25 050 K&

24 850 K&

25 326 K&

25592 K¢

24 894 K¢

25197 K&

25 031 K¢

24 905 K¢

24 872 K&

Mzdova sféra

Median

31244 K¢

27 400 K&

27 136 K¢

27 282 K¢

28 127 K¢

27 136 K&

26 868 K¢

27 371 K&

27 876 K¢

26 523 K¢

29 054 K¢

27 694 K¢

26 882 K¢

27 366 K¢

Do

41 165 K&

38 747 K&

34 351 K&

33 585 K¢

32 555 K¢

33 366 K&

32 318 K&

33 833 K¢

34 346 K&

33297 K&

36 450 K&

34 001 K&

32 696 K&

34 054 K&

Od

28 801 K¢

Platova sféra

Median

37 939 K&

Do

52 580 K¢
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2023 celkem

CZ-ISCO

4412 Pracovnici poStovniho provozu (kromé Ufedniki na pfepazkach)

Pracovni podminky

Nazev

Z4téz teplem

Dusevni zatéz

Lokalni zatéz jemné motoriky
Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin
Celkova fyzicka zateéz

Zrakova zatéz

Pracovni doba, sménnost

Zatéz chladem

Z4t87 hlukem

Z&téz prachem

Zatéz chemickymi latkami
Zvysené riziko obecného ohrozeni

Zvy$ené riziko Urazu pracovnika

Zatéz biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocnéni

Prace ve vyskach

Z&téz praci v nevhodnych pracovnich polohach

Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru

Zatéz ionizujicim zafenim

Zatéz vibracemi

Zatéz trupu a patere s pfevahou statické prace (manipulace s bfemeny)

Z4té7 neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(

Z4&téz invazivnimi alergeny

Legenda:

o 1. Stuperi zatéze (minimalni zdravotni riziko)

Median za CR celkem

Mzdova sféra

28 071 K¢

Platova sféra

33 734 K&

Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperni zatéZe (Unosna mira zdravotniho rizika)

7566
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

ID

7566

Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro

zdravého Clovéka.
o 3. Stuperni zatéze (vyznamna mira zdravotniho rizika)

Uroveri z4téze prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutna realizace nahradnich technickych a

organizacnich opatreni, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovniku.

o 4. Stuperni zatéze (vysoka mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téZe vysoce prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrZovan soubor preventivnich

opatreni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdélani

Vv,

Typ Nazev

RVP Logistické a finanéni sluzby

Kod

37-42-M/01

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyu€eni) v oboru provoz, organizace a ekonomika post ~ 3742M

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou v oboru provoz, organizace a ekonomika post

Vhodnou Skolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev

3742L

Kod

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyuceni) ve skupiné obor(i ekonomika a administrativa 63xxM

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyuceni)
KKOVTypeEnum.1  Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou

KKOVTypeEnum.1  Stfedni vzdélani s maturitni zkouSkou

DalsSi vzdélani

Profesni kvalifikace

o Pracovnik/pracovnice postovni pfepravy (37-050-M)

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kéd Nazev
h26.B.4001 Obsluha mechanizaéni techniky pfi tfidéni zasilek
h26.A.6005 TFidéni postovnich zasilek

h26.D.8007 Provadéni SW evidence postovnich zasilek

Uroven 1-8

XXxxM
XXXXK

xxxxL

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 7566

Odborné dovednosti

Kod Nazev Uroven 1-8 Vhodnost

h26.D.1012 Orientace v technologickych postupech 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kéd Nazev Urover 1-8 Vhodnost

h26._.0001 postovni pfedpisy, technické normy, ceniky, poStovni tajemstvi 4 CompetenceSuitabilityEnum.2
h26._.0011 postovni provoz, druhy postovnich zasilek a postovnich sluzeb 4 CompetenceSuitabilityEnum.2
h26._.0022 organizace postovni pfepravy 4 CompetenceSuitabilityEnum.2
h26._.0023 postupy automatizovanych postovnich technologif 4 CompetenceSuitabilityEnum.2
h26._.0031 spojovy zemepis 4 CompetenceSuitabilityEnum.2

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kéd Nazev Uroven 0-3
b01 Pocitaova zpusobilost 2
b02 Zpusobilost k Fizeni osobniho automobilu 0
b03 Numericka zpUsobilost 1
b04 Ekonomické povédomi 2
b05 Pravni povédomi 2
b06 Jazykova zpusobilost v ¢estineé 2
b07 Jazykova zpusobilost v angli¢tiné 0
b08 Jazykova zpusobilost v dalSim cizim jazyce 0

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Mékké kompetence

Kéd Nazev Uroven 0-5
2.1 Kompetence k efektivni komunikaci 4
2.6 Kompetence k vedeni lidi 3
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Mékké kompetence

Kéd

3.3

1.4

4.1

1.1

4.2

4.4

4.5

4.6

2.3

2.2

2.4

Nazev

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k celoZivotnimu vzdélavani
Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k feSeni probléma

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potreb
Kompetence k flexibilité

Kompetence ke kreativité

Kompetence ke kooperaci

Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich

Popisy urovni naleznete zde: htips://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

Onemocnéni obéhové soustavy

Poruchy termoregulace

Zavazna onemocnéni dychacich cest a plic

Zavazna onemocneéni ledvin, mo€ovych cest

Zavazna degenerativni a zanétliva onemocnéni pohybového systému
Zavrat jakékoliv etiologie

Dus$evni poruchy

Poruchy chovani

Zavazna psychosomaticka onemocnéni

Z&vazna nervova onemocnéni

Zavazneé stavy po Urazech ¢&i operacich pohybového systému

7566

Uroveii 0-5

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s Iékarem.
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